TAD UED TCDAL  
 TAD UED TCDAL  
 TAD UED TCDAL  
 TAD UED TCDAL

p pōs et virtutes. Quia quibus anima immediate  
 in se corpore. i. māz pnia: nō tū mouet māz  
 pnia ab hī dispositōibz aritmetibz. **Ar.** Si  
 anima uniat mē pme: q̄ sequet̄ q̄ eet ip̄fās  
 sima for̄. De quela pbat̄ q̄ atq̄ et pō de  
 bent ad iūte p̄portionai: s̄ mā p̄ ē imp  
 fecit̄: q̄ et anima. **¶** Dōz q̄ anima am̄p̄t̄  
 duplicat̄. nō nō: s̄ v̄imū eiḡ ḡdū cēndi. i.  
 s̄ q̄ ē for̄ sbal: das eē sbale ip̄e mē. et sic ē  
 ip̄fāsia inf̄ for̄ sbales. q̄ tūc m̄ anima nō  
 q̄sidiat̄ aliā p̄fectio plā q̄ in alia q̄nū for̄  
 sbal: Alio: sūit̄ anima s̄ suos ḡdū p̄pōs aie:  
 q̄ s̄t̄ anima vegetatiua, anima sensitia et itel  
 lectia: et sic anima ē p̄fāsissima inf̄ formas  
 sbales. **¶** Hor̄ ḡ dōz est ad ar̄ q̄ anima  
 accepta p̄o: s̄ s̄ p̄mū ḡdū vniū mē p̄:  
 et nō accepta s̄ v̄lāimū modū: q̄ tūc  
 vniū mē d̄t̄ p̄me disposit̄ et organizate  
 p̄ certa organa. Et q̄ anima s̄ est for̄ sbal:  
 ideo s̄ nūc est eā vniū mē p̄me. Et ratio  
 ista est: q̄ sicut d̄m̄ est in ar̄: mā et for̄  
 debet p̄portionai: q̄to ḡ for̄ p̄fectior ēt̄t̄to  
 recipit māz p̄fectio disposit̄. Et ideo mā  
 elōz habz pauiores dispositōes: q̄ forme s̄t̄  
 m̄ng p̄fecte: q̄nādo eas ad for̄s aliaz: **¶**  
**Ar.** forme elōz s̄t̄ actō p̄mi: q̄ nō  
 anima. Ans p̄: q̄ anima est for̄ mixti: s̄ for̄  
 elōz ē forma corpis s̄t̄ plū: s̄ for̄ simplex  
 est for̄ for̄ mixti. **¶** Dōz q̄ anima cā: dū:  
 nō p̄t̄ q̄ p̄t̄ ad for̄s elōz: et sic nō ē  
 for̄ for̄: nec actō p̄m̄g: Alio: cā: ut copat̄  
 ad suas opatiōes. v̄l eē ad māz quā v̄for̄:  
 et sic d̄: eē actō p̄m̄g corpis. **¶**  
**Q**uare nō pōit̄ in diffōe aie  
 q̄ anima est actō corpis: vita h̄nt̄ in  
 actu. **¶** Quedū q̄ tūc idē diffinret̄ p̄ seip̄:  
 q̄ h̄nt̄ vita in actu ē ip̄e totū opōit̄: s̄  
 in toto opōit̄ idūatur anima. Ad h̄c dū ḡ:  
 q̄ corp̄ copat̄ ad anima, sicut pō ad actū: eē

213  
 in quictōe corpis et aie: sic in diffōe d̄:  
 vita h̄nt̄ in pō. Et est silis locutio r̄:  
**Ar.** videt̄ q̄ semē habeat vita in  
 actu. p̄: q̄ sicut vita in actu: mō d̄ q̄  
 fit a sibi suo fit. **¶** Dōz q̄ ē duplex agēs  
 s̄: Agēs p̄napale vniuoā: et tale debet  
 eē sile suo effectū: et sic p̄ ē agēs p̄n̄  
 et vniuoā in gnātōe filii: Aliud ē agēs  
 instrale l̄ equoā: et nō q̄ tale agēs esse  
 sile suo effectū: sicut sol ē cā equoā (q̄ sol  
 et hō gnāt̄ hōiem). Sic eē semē ē agēs  
 instrale h̄nt̄ in se q̄dā v̄tute ip̄ressā  
 a p̄n̄: agētē. grā t̄ (eē absente p̄n̄  
 agētē) agit ad itroducēdū for̄ p̄n̄ agēt̄:  
**Q**uedū q̄ sicut in gnātōe hōis: sicut mille  
 forme sbales sibi v̄tute succedentes  
 Quedū q̄ sic: Et hoc p̄t̄ auct̄ **Ar.**  
 in libro de aial: q̄ dicit q̄ embrio (i. se  
 t̄ copat̄ in v̄tero materno) p̄o: vniū  
 vita plate. i. vita vegetatiua: de m̄ vita  
 aial. i. sensitia: de m̄ vita itellectiua:  
 s̄ vita vegetatiua ē ab anima vegetatiua.  
 sensitia: ab anima sensitia. et itellectiua  
 ab anima itellectiua: Ergo in hōie s̄t̄ plēs  
 aie sibi v̄tute succedentes: Et sicut d̄m̄  
 est l̄ fo. p̄cedēti. adueniēte alioi  
 for̄: s̄ for̄ desinit eē. **Ar.** Quis for̄ sbal  
 dat spēm. s̄ siḡ forme plures succedūt  
 in gnātōe hōis: q̄ embrio ē dū s̄t̄ sp̄ez.  
**¶** Dōz q̄ quāz in motu genuo: ar̄q̄rit̄:  
 aliā for̄ p̄ m̄ltas medias for̄s: tūc denōiā  
 tio illiq̄ mobil nō fit a mediis formis:  
 s̄ ab v̄ltia: q̄ rō est q̄ medie forme nō  
 s̄t̄ ip̄e t̄nt̄ motū: s̄ s̄t̄ defētia s̄m̄ ad  
 p̄ncipale formā. Et s̄ hoc d̄: ḡmetator q̄  
 gnātio hōis est t̄statio a p̄ma for̄ ad v̄l  
 timā: **¶** Hor̄ ḡ dōz est ad maiorē q̄ Du  
 plex est for̄ sbal: Quedā ē q̄ ip̄e ē t̄z  
 motū sive mutatiōis: et tal for̄ sbalis

dat spem: Alia e for sbal q e via ad pnt.  
Et tmmu motu: et tal for no dat spem.  
Et ideo dicitur scia no baulat platam  
s; hoiem: q; ille forme pcederet t ma no  
denoiant maz:~

**Q**uid dicitur pōe sensitū in diuisiua aia  
libg diuisay spex sint vniq spē: l  
diuisay. Quidē q st eiode spē: ut pō  
visiua in hoie et azino est eiode spē:  
**Q**uō pō pbat autē: et rōe. **A**utē  
Ar. q; postea dē in ca. de odore q olfactū ē  
eiode spē in oibg olfactūibg p coapulu  
et sine coapulo: id est in respiratūibg et  
in nō respiratūibg. Et hoc pbat ibi. **C**a u  
diuisiua organoz nō sūt dīa spēfīa se  
sūt: s; ex dīa obiectoz. **P**ōe sic. **P**ōe hē  
distinguit p acty et obiecta (sicut dōm est):  
s; s; eade obiecta pōz in oibg aialibg etiā  
spēfīe distīct: q; eē s; eade pōe s; spēm:  
ut vīg in hoie pāpīt colore: sicut vīg in  
azino. **H**rguit. **A**ctīa pā hūt distīct  
rōez ex pīn. nō: s; s; alia pīn. in alīs aīa  
libg: q; eē pōe s; diuisay spēz. **D**ōz q;  
duplīces s; passīōes. **Q**ueda s; passīōes ppe  
alīoz spēi. et tales flūt ex pīn. nō spēi: et  
p qñs distīguūt s; pīn. nō spēi: sicut rīsbī  
le distīguūt a rugībīlī p pīn. nō vīrīq;: **A**  
lia est passīō q flūt ex pīn. nō alīq; rōe  
et nō ex pīn. nō spēi: et tales passīōes  
pnt eē vniq; spēi in diuisī spēibg: sicut  
de pō sensitīa in hoie et in bruto: qñ  
tales pōe flūt ex pīn. nō aīe sensitīe s;  
q; hūmōi. **A**r. **E**x hoc seqret q; eēt  
vna pō sensitīa s; geny in hoie et in  
bruto. **D**ōz q; nō est īguētes ab alīq;  
pīn. nō: qñs flūt alīquā formā spēfīa.  
sicut pī de dyaphaneitate et albedīe.  
dyaphaneitas enī flūt ex pīn. nō acīs  
et aq; s; alīq; rōe īnoīatū: sicut dē. **A**r.  
in ca. de vīsu: et tū māfēstū ē q; dya

phaneitas e for spēfīa: **I**te albedo est  
for spēfīa: et tū est in diuisī spē distīctas.  
**D**icit qñs aīa sensitīa in hoie et azino  
sūt alīq; spēi. tū ex ea flūt vna for spē  
fīa s; pō mīfīa: **A**r. **D**is distīctio  
sūt p pīn. nō: q; male dē: q; nō debet sumi  
distīctio p pīn. nō. **D**ōz q; duplīca s; pīn. nō  
s; fōīla. et penes talia debēt res spēfī  
et distīguūt. et sicut distīguūt pōe p pīas  
dīas. qñ dīas q; nō ggnostīg; tūloqmur  
p ggnatōez ad acty et obīa: **A**lia s; pīn. nō mā  
lia: et penes talia pīn. nō: actīa nō distī  
guūt nō māfē: ret sicut pōe nō distīguūt pe  
nes pīn. nō: s; penes pīn. nō: pīa: **A**r.  
**N**ichīl flūt pīre ab alīquo rōe: q; nō pō  
dīa q; iste pōe s; flūt ab aīa sensitīa (q;  
est alīq; rōe in hoie et azino). **D**ōz q;  
rōe ca. dū: **Q**uō? s; uēctīōe rōatū: et  
sicut est verū q; a rōe nichīl flūt pīre:  
q; sicut logīq; fītat de rōe: et nō pīn. nō: **A**lio  
accipit rōe s; q; eē rōe in suis īfōībz: et  
sicut a rōe alīq; flūt pīre: **D**ōm q; pīe  
dīctā locutīōe poss; sicut dīa. q; pīre alīq;  
flūt a pīn. nō: **C**ōtractū rōatū: alīq; rōe t:  
s; nō s; rōem rōem. **E**xēplī grā: **A**īq; in  
azino flūt ex pīn. nō azīnī. vīg in hoie  
ex pīn. nō hoīs: s; nō s; illā rōez s; quā s;  
pīn. nō hoīs et azīnī: s; s; alīa ggnatōe rōez  
s; s; q; illa pīn. nō s; pīn. nō aīatū: s; māfēstū  
est q; aīatū est res pīra:~

**Q**uid dicitur pōe vegetatiue in diuisiua  
aīa? sicut vniq; spēi l diuisay spēz:  
ut in hoie et in azino. **A**r. pō ggnatū.  
**D**icitur q; sicut diuisay spēz. q; pōe distī  
guūt p obiecta: s; ē alīud obīn pōe nutri  
tīue in hoie et in azino. q; in hoie obīn  
pōe nutritīue ē alīmētū: s; q; ē pō aīatū aīa  
rōī: s; in azīno obīn nutritīue pōe est  
alīmētū pō aīatū aīa rudībīlī. r. nō:~  
**N**ō aut nutritīua in arbore ē hū obīn

quod est ali mentis h q est po aiaati h spem  
illu arboris: Dicitur est dicitur de po augmentata  
et gnata. Est em manifestu de po gnata:  
q in hoie est po gnata hois: et in azino est  
po gnata azini: **A**rguit: Po de aug-  
mentatue in diuisis aialibz hnt ide obm:  
q no distiguat spe. probat. Ca qntitas  
est eiqde spei in diuis aialibz. **D**icitur q  
nuda qntitas no est obm poe augme-  
tue: h corpa aiaati qntu: **I**n manifestu  
est q est aliqd aliud corpa aiaati i aiaat  
diuisay spei. **2o** p dicit q qntas ad du-  
bno: h se et absolute et sic qntas no res-  
puit pom augmentatua: sic em pt ee  
vniy spei in diuis aiaat. **A**lio: ca: qntas  
h q h ordiez ad diuisas figuras resulta-  
tes ex qntatibz in diuis aiaat et sic qnt-  
tas in diuis aiaat e diuisay spei: q qntas  
habet alia figura in hoie q in azino  
l in leone. **E**t sic po augmentata respicit  
qntate. **C**ar: po localu motiua in  
aialibz diuisay spei est eiqde spei: q iste  
po vegetatue. **C**ona tenet a fili. **D**icitur  
q no est file. q poe localu motiue hnt  
idem pnu pnu qd est cor l aliqd por-  
tionabile ordi: h no hnt eade istrumeta:  
q p alia istra sit abulatio et p alia na-  
turo et volatio: **I**n potetis vegeta-  
tiuis pnu distinctiuu est obm: et hoc  
no est eiqde rois in aiaat diuisay spei  
sicut dicitur est:

**Q**uic dicitur: naliissimu opu in viu-  
tibz sit gnare sibi file. **Q**uadu q  
sic: **E**t h: p: tribz roibz: h q sit tres  
modi ne. **1o** ca: na ut e pnu mouedi  
r: **2o** ca: p spe: **3o** ca: ut oppoit huc  
qd est violentu. **E**t q p: ro: Illud est  
naliissimu qd queit viuētibz et est alio  
reby naliibz: h gnare est queit alio re-

219  
by naliibz: q est naliissimu. **A**lio: patet  
q ignis gnat igne aqua aqua: q sit pu-  
re nalia: **1o** ro: Illud opo d: naliissi-  
mu p qd acqrit na: h p opo gnatois  
acqrit na sue spei: q est naliissimu. **I**n  
nutritione em qhuat ididui: p augme-  
tatione acqrit psta qntas ididui: q  
ididui no sit na sit illa opa no vocat  
naliissima: ex pte em dicit q no tiant:  
ad spem. **2o** ro: Hoc e naliissimu ad  
qd na magt inclinat: h ad opo gnatois/  
na magt inclinat: q est opo naliissimu.  
**C**a qnt na in detinēti sue corruptione  
ididui mnt qhuat spem. sicut dicitur d:  
i de longitudie et bre vite q aialia ml-  
ti conty sit breuis vite ut passēs: **E**t sic  
opo gnatois d: naliissimu t pluit: **1o**  
ex pte me sue subiecti: q in rebz pure  
naliibz inest: **2o** ex pte em: q na sue  
spes acqrit p gnatois: sicut dicitur d: **2o** ro: **3o**  
ex pte finis: q ad ea na inclinat ut ad  
finē: sicut dicitur d: **3o** ro: **A**rguit: **D**ignat  
rept: in rebz pure naliibz: q no e opo  
aie vegetatue. **D**icitur q qnta: accipit du-  
bno: gnatu: et sic no solu rept: i vi-  
uētibz h est in no viuētibz: et sic no d:  
gnare ee opo aie vegetatue: **A**lio: ca:  
gnatio speali: h q sit a pnu: in se: et  
sic est opo aie vegetatue: **T**ripliat q  
du gnare qd inuenit in viuētibz ab illo  
gnare qd est in rebz pure naliibz. **1o**  
dia: q gnatio in viuētibz e a pnu: in se  
q seme deatu ab aiali e in pna po ad  
hoc q sit ps ipig viuēt: **E**t ideo sibi d:  
in se no h actu h h pom pna: q  
qd paz deest nichil deesse videt. **C**irca  
qd factu q in hoie l in aiali pna e tplex  
digestio. **O**ma e digestio q est in stoma-  
cho et ibi sepat puru ab ipuro. et ipuru

mittit ad uescina: puru aut mittit usq  
epar. In epate q fit 2<sup>a</sup> digestio. et iteru  
sepaf puru ab ipuro. et a tali ipuro ge  
nerat crines et unguis in aiali. Hor at  
puru sic relictu mittit in via usq cor. et  
tuc usq cordis et po nutritia l usq distbu  
tua s medicos in corde eius distribuit il  
lud nutritiu sic collectu. s q agruit fi  
gul membris. Ista q ma sic collecta est  
in proxia po ad hoc q uiuat cuilibz me  
bro aial. Ca q na moue uedit q sua  
toez specis nutritia ma pte illig me q  
debuat aggenera cuilibz pu aial l vi  
ues ad vasa semialia: ut ex ea fiat gna  
tio. Dicit q illa ma seial (a q fit gnatio)  
in seia ipi gnanti no s actu (q nu q  
fuit ps gnanti) s s puam pom: q illa  
pa ma e sic disposita q nisi fuisset tuis  
missa ad vasa semialia: ipa fuisset un  
ta cuilibz pu uiuet. Et ista est causa q  
q ista usq seial pt pduca hoiem silez  
gnans: hoc em fit p uitate in tali semie  
exute. Ar. In oi gnatioe fit resolutio  
usq ad maz pma: q ista usq foitia i semie  
corrupt: et p qns no pt fieri gnatio v  
tute aliq semis densi. Ar. q in gna  
tioe uiuet s duo pn. s Passiuu qd  
e ma ex q fit gnatio. Et hoc in uiueti  
bo a mustrat a matre l ab illo qd lz  
adidit mris. et ex tali pn. fit sba geniti.  
et tuc est veru q fit resolutio i tali em  
bione usq ad maz pma: Alia e ps effec  
tive gaurres ad gnatioez et amstrat  
a pte: et illa ma sic amstrata no ite  
sbam geniti: s solu agit ad hoc q forma  
introducat in maz (s fit foie introducibil  
p ages nalo sicut s aia vegetatia et se  
stua): l disposit maz ad hoc q p ages  
superior foie introducat: sicut qdgit i gna

toe hois. Expleu ad ista est. ut in ouo pul  
la gnant ex vitello oui sicut ex ma: et albu  
me oui est nutritiu pulli. Ar. aut  
foitia gurgit vitello: et tal usq consistit in  
quoda humido: qd humidu productu pullo  
evanesat et expirat: Et ex hoc pnt elia  
aliq correlaria. Omne est q sicut in nullo  
effectu intrat causa efficiens s sbam: ita  
nec ex in gnatioe aialiu usq foitia intrat  
sbam geniti. 2<sup>a</sup> p elia qre proles plus  
sege qntate pnt mris q pnt: q mater  
amstrat maz: ex q tenet se qntate. Ar.  
2<sup>a</sup> dia. q gnatio in uiuetibz fit p den  
sioez semis. sicut plate gnant ex seie plate  
pois. Dicit aut no est in gnatioe pure  
nalu: s in illis fit gnatio p gusioez unig  
in alteru: ut ignis gnant igne in lignis  
p gusione lignoz in igne. 2<sup>a</sup> dia e. qd  
usq p qua fit gnatio in uiuetibz manet  
p corruptioez pncipal agens. et ideo habz  
eude effen que pnt si pnt. ages no eet  
corrupt: Dicit aut no est in iaiatis:  
qz cessate pn. agere no pt fieri p gnatio:  
qz tal usq gnant no pt ee sepata a gnante:  
sicut in uiuetibz. Ar. Hor qd e nalo  
oibz uiuetibz: dicit oibz uiuetibz: sed  
gnare no queit oibz uiuetibz: s nutrire:  
qz ut dicit in textu ipsa uiuetia no gnant:  
neqz orbata: n illa q hnt spontanea gna  
tioez: q acty nutritias debz ee nalo. Ar.  
q aliq opatio pt dia nalo: du. Ar.  
exte siue qz extedit ad plura d qd uiuet:  
et sic opa nutritiois e nalo: q gnatio:  
qz est totu: Ar. dicit aliq opatio nalo  
utensiu: qz s na magi icinat ad talem  
opatioez: et fit gnatio e nalo: In qbus  
int oia ista opa s inueniunt: ibi gnatio est  
opq pfecta: En a gnatioe ta expant: s  
ipfecta orbata et hnta spontanea gnatioez:

**Ar.** Opa. intellectiva e nãlior q̄ gnã  
tua. (q̄ hõ maxie est sup̄ intellecti): q̄  
est sibi magi nãli. **¶** Dõz q̄ gnãre non  
dõz opãri ad opatões q̄az põc. s̄ ad opa  
tões põz aie vegetatiõ. ut sit sensu gnãre  
sibi p̄le e nãli s̄imũ opũ inf̄ ista tria opa.  
s̄ nutritiõ augmẽtare / et gnãre. **¶** Et sit  
q̄edũ argumẽtu: q̄ nõ e q̄ p̄põit. **Ar.**  
Nutritiõ est nãlior. q̄ est magi nutritiã  
(cũ aial s̄ nutritiõẽ eẽ nõ possit: s̄ bñ s̄  
gnãtõẽ): q̄ nã e magi sollicitã cũ nutritiõẽ:  
q̄ cũ gnãtõẽ. **¶** Dõz q̄ nã dupliat solli  
cita est cũ aliqũd. **¶** Uno. absolute. et sic  
e magi sollicitã cũ gnãtõẽ. q̄ q̄z p̄ defm̄  
nutritiõis / disposit nã maz pro gnãtõẽ.  
**¶** Alio. nã sollicitã est cũ aliqũd ex sup̄põc: et  
sic nã e magi sollicitã cũ nutritiõẽ: q̄a  
nutritiõ s̄beruit ad gnãtõẽ. Et ideo nã  
est sollicitã p̄ nutritiõẽ: ut possit fieri gnã.  
**¶** Et hoc est q̄d sub aliis vob̄ dõ: q̄ nutritiõ  
cũ dũ. **¶** Uno. abt̄: et sic nã nõ e solli  
cita p̄ nutritiõẽ. **¶** Alio. cã: s̄ q̄ s̄beruit  
gnãtõẽ: et sic nã est sollicitã p̄ nutritiõẽ.  
**¶** Et p̄ hoc soluit̄ replia q̄n ar. **¶** Rã  
p̄ gnãtõẽ totalit̄ corruptit̄. (võz i mlt̄):  
q̄ nã nõ eit sollicitã p̄ gnãtõẽ / s̄ p̄ nu  
tritiõẽ. **¶** Dõz q̄ nã cã: dũ. **¶** Uno. s̄  
q̄ est in ididuo: et eo nõ corruptit̄ p̄ se:  
et sic e vey q̄ gnãtio q̄z cõdit i corrup  
tione nẽ s̄ q̄ est in ididuo. **¶** Alio. cã:  
p̄t fieri spem: et sic nã nãq̄ destruit̄  
p̄ gnãtione / s̄ q̄suat̄ p̄ eã. **¶** Ar. Magi  
nãle est q̄ aliqũd q̄suat̄ seipm̄ q̄ alit̄:  
s̄ p̄ nutritiõẽ / aliqũd q̄suat̄ seipm̄ et p̄ gnã  
tione / alit̄: q̄. **¶** Dõz q̄ aliqũd q̄suat̄  
seipm̄ dũ. **¶** Uno. in nũo: et h̄. sit p̄ nu  
tritiõẽ. **¶** Alio. in sp̄e: et hoc sit p̄ gnã  
tõẽ. **¶** Tũc dõz est. q̄ magi nãle est i õibz  
vũctibz q̄ aliqũd q̄suat̄ seipm̄ in sp̄e:

214r  
q̄ ipõ: est seipm̄ q̄suat̄ in nũo. **¶** Et  
ergo icãtio nãle est ad hoc: q̄ aliqũd  
q̄suat̄ seipm̄ in sp̄e: q̄ tũc p̄t res i sp̄e  
p̄petuai: q̄d nullo mō p̄t fieri i ididuo  
corruptibili. **¶** Et nota q̄ oĩa ista ar̄t̄  
p̄cedũt cõf̄ 3. rōem. posita ad hoc: q̄  
nãli s̄imũ opũ i vũctibz e gnãre sibi  
**¶** Quidã l̄m̄ illũ textũ (62. s̄le.)  
Differt at̄ q̄ p̄ p̄mi cã. / 3. r̄. / 9.  
s̄õi libũ / notã volũta sunt in aia. **¶** Quidã  
dũ q̄ dũ: aliqũd est in aia. **¶** Uno. s̄beruit̄  
sicut amõs est in s̄bõ: et sic sp̄es itelligi  
biles / et fac̄ s̄ in aia. **¶** Alio. aliqũd est i  
aia obiectiue: q̄ s̄ obiect̄ it̄lectui: et  
sic v̄le am̄p̄t̄ nũq̄ modis. **¶** Uno. p̄ v̄le  
p̄f̄õ s̄ p̄ nã p̄t s̄stat̄ it̄ctõẽ v̄ltat̄:  
et sic v̄le est s̄p̄lũat̄ in aia obiectiue. **¶**  
Alio. cap̄t̄ nã / s̄ue v̄le / s̄ se / et non s̄  
p̄f̄am̄ rōem v̄ltat̄: et tũc eã e a parte  
rei: **¶** Si aut̄ am̄p̄at̄ v̄le p̄ 2. r̄. it̄ctõẽ.  
sic fiat̄ relatões rōis q̄ s̄ in ipã nã sicut  
in s̄bõ: et nõ in it̄lectu: nisi ex gn̄ti.  
**¶** Et eũ it̄lectu n̄r eã ab̄iũt̄ separare  
quoz v̄m̄ nõ est de rōe alit̄: q̄ q̄  
sigulare nõ est de rōe v̄ltat̄: p̄t̄ 2. r̄. n̄  
q̄ripõ v̄le nõ it̄llegẽdo siglat̄: sicut dõz  
est in prohẽmiõ. **¶** Ar. cõf̄ eũdẽ  
textũ p̄õm̄. **¶** Cõf̄git̄ eã sentire ab̄ s̄en  
sibili: q̄ p̄t aliq̄s sentire q̄n vult. **¶** p̄bat̄.  
q̄ p̄ m̄õriã s̄ctim̄ in absentia sensibiliũ.  
**¶** Dõz q̄ duplex est sensu s̄ it̄ctõẽ: et ex  
terior. **¶** Dõz q̄ h̄c Ar̄t̄ de sensibz ext̄õ  
ribz: q̄ nõ tenet sp̄es sensibiliũ sicut fa  
ciũt̄ sensu it̄ctõẽ: q̄ tenet̄ sensibilia per  
m̄õriã sensitivã. Et ideo eẽpl̄ificat̄  
de audibili et visibili: q̄ eã s̄t̄ obiecta  
sensuũ ext̄õr̄.  
**¶** Quidã notã lumẽ req̄rat̄ ad vidẽdũ  
p̄ colores: aut̄ p̄ mediũ. **¶** Quidã

quod quous color si se sit visibil sine luce  
no in videt actualiter sine luce: quod oportet  
tet mediu ee illuati/ an q colores pnt  
se diffude ad mediu. Probetur q tal qd  
An lume tale reqrat ad videdu/ p ipos  
colores. (sic sz q colores de se no sint vi  
sibiles/ n apponat lume): l reqrat p  
mediu (sic sz q si mediu no sit illuati  
tu/ colores no diffadat se ad mediu:  
**Est q rñdēdu q e duplex lume in**  
**coloribz.** Unū est intrinsecū qd est de sba  
coloris. **Circa qd scēdu q color e qli**  
**tas z causata a lūoso ignisret ex pspici**  
**uo acis et aque: et ex opaco fire.** **Qd**  
**no est sic intelligēdu q iste qlitates p se**  
**ueniat ad opoem sine sicut: s p hoc q**  
**elca miscent admixte/ et miscent qlita**  
**tes q st in elis.** **Exemplū qm misce**  
**ignis aque et aer/ tūc lūositas ignis**  
**et misce pspicuo acis et aq/ et opaco**  
**fire.** **Qu enū est mltū de lūe in aliq**  
**mixtōe/ tūc e color albz/ et qm mltū**  
**de opaco fire/ tūc e color niger/ sic in q**  
**iste qlitates no manēt s sba: s h vñte**  
**Reqrit q hoc lume intrinsecū p colores**  
**q constituit colores sicut sicut aia rōl**  
**reqrit p hōez. qz e ps constitutā hōis).**  
**Aliud est lume extrinsecū siue diffusu ab**  
**aliquo corpore illumināte/ sicut e lume**  
**solis: et de talē qrit.** **Et d: q tale lume**  
**spūiat reqrit p mediu: et no p colores.**  
**Qd pbat duplicat.** **Ad aucte qd in**  
**textu ubi d: q color e p se visibil: .i. vi**  
**sibilitas querit color si se et no ad extrinse**  
**co.** **Si enī color eet visibil p lume: tūc**  
**visibilitas adueniret p aliqd actūs**  
**extrinsecū: z pbat q vnaqz forma**  
**reqrit ad disponēdu suū p sūm: s**

lume extrinsecū est in dyaphano sicut  
in ipso sbo: q reqrit lume extrinsecū p  
mediu: **Et sic p q color ex sua nā**  
**p se diffude.** **s q qm se no diffudit/**  
**h: est p dispoem medū/ qd no e illuati**  
**tu. medio q illuati/ statū diffudūt.**  
**colores.** **Et sic p q lume reqrit p**  
**mediu: Alii in dicit q lume req**  
**rat p colores: et hoc ideo q dicit q**  
**color exis in aliq sbo/ de se no posset**  
**moue dyaphanū/ n excitaret: a lūe**  
**extioi: extio q lume reqrit ex pte coloz/**  
**ut colores sint visibiles: Et sic ponit**  
**de intellectu et fatasmātibz. qz sicut lu**  
**mē i qd agēt reqrit p fatasmata:**  
**ita et reqrit lume corporeale p colores.**  
**Cz istud e manifeste dō. Ar. 1. q**  
**dicit q color e p se visibil. qz in se hz**  
**cām vñ videat. Et sic q color qm se**  
**diffudit/ et qm se no diffudit/ hoc est**  
**p mediu: qd no recipit coloz/ n sit**  
**illuatiū. Fuerit in aliq volētes qm**  
**dāe has opiones. Let dicebat q duplex eet**  
**ee colozis. s esse sūm et sba. et sic**  
**manifestū est q lume extrinsecū no req**  
**rit p colores. qz colores hnt hoc esse**  
**in tenebris: qz n sic: aliqs adducēs lume**  
**extrinsecū de nouo facēt colores: qd e sūm:**  
**Aliud est ee z<sup>m</sup> colozis/ s q e diffusu ad**  
**visū: et sic lume extrinsecū reqrit p co**  
**lozes: Ar. ista qordia no valet. qz et**  
**capiedo colores quo ad ee z<sup>m</sup>/ sic lume**  
**extrinsecū no reqrit p colores: qz et co**  
**lozes ex sua nā sp possūt se diffude ad**  
**mediu: nisi eet defectū ex pte medū:**  
**q oportet q mediu sit illuati/ an q**  
**diffudat se colozes. Arguit Color p se**  
**est visibil: q no oportet ad visibilitate**